
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: AFFARI GENERALI, GARE E CONTRATTI, GESTIONE FINANZIARIA
                           

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2392  del  03/12/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore DI FRANCESCANGELO FILOMENA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GRILLO ANTONELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM S. FERMANTE _________firma elettronica______

Direttore S. FERMANTE __________firma digitale________

Rettifica parziale Decreto Dirigenziale n. A02317 del 18/10/2022 per rideterminazione del contributo a seguito di variazione
del regime IVA di uno dei soggetti coinvolti e conseguente rettifica del decreto dirigenziale n.  A02075 del 30/10/2024 SAL
FINALE - contributo in favore di Condominio Via Dei Mirti 20 C.F. 90030250576 rappresentato da Magi Andrea in qualità di
amministratore di condominio registrato, relativo all'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Rieti Via Dei Mirti 20
02100 RI, distinto in catasto al Fg. 85 particella 142 sub 3, 4, 8, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24 - CUP C13E22000760001 - CIG
A06330EE9F - ID 7408

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 15 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A02385 17/12/2024

 



1 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE POST SISMA 

2016 DELLA REGIONE LAZIO 

Oggetto: Rettifica parziale Decreto Dirigenziale n. A02317 del 18/10/2022 per rideterminazione del 

contributo a seguito di variazione del regime IVA di uno dei soggetti coinvolti e conseguente rettifica 

del decreto dirigenziale n.  A02075 del 30/10/2024 SAL FINALE - contributo in favore di 

Condominio Via Dei Mirti 20 C.F. 90030250576 rappresentato da Magi Andrea in qualità di 

amministratore di condominio registrato, relativo all'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di 

Rieti Via Dei Mirti 20 02100 RI, distinto in catasto al Fg. 85 particella 142 sub 3, 4, 8, 15, 16, 17, 21, 

22, 23, 24 - CUP C13E22000760001 - CIG A06330EE9F – ID 7408 
 

 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e Disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”, e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1: “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge n. 229 del 15 dicembre 2016, e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni 

colpite dagli eventi sismici del 2016”; 

 

VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016, con la quale è stato dichiarato, per 

centottanta giorni, lo stato di emergenza in conseguenza dell’eccezionale evento sismico che ha 

colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016; 

VISTA la legge n. 213 del 30 dicembre 2023 ed in particolare l’art. 1, comma 412, che ha inserito 

all’art. 1 del predetto decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, il comma 4 octies, in ragione del quale 

“lo stato di emergenza di cui al comma 4 bis è prorogato fino al 31 dicembre 2024”, e l’art. 1, comma 

413, che all’art. 1 comma 990, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, ha sostituito le parole «31 

RICHIEDENTE

TIPO S

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE CONSUNTIVO

CUP

CIG INTERVENTO Rafforzamento

MUDE SAL ZERO LIVELLO OPERATIVO L0

MUDE I SAL PROTOCOLLO 1052366/2020

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

CODICE ATECO DECRETO: (ateco) NR. DIPENDENTI: (numero)

UNICREDIT

eventicalamitosi@pec.unicredit.eu

C13E22000760001

1205705900000287912022

1205705900002696552023

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

1205705900003674592024

1205705900000215282021

A06330EE9F

RIETI via dei Mirti 20

FG: 85 MAP: 142

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI RIDETERMINAZIONE  A CONGUAGLIO

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER RIPARAZIONE CON RAFFORZAMENTO LOCALE di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.4/2016

(CONDOMINIO VIA DEI MIRTI 20  - RIETI via dei Mirti 20   - FG: 85 MAP: 142 )

Condominio registrato

CONDOMINIO VIA DEI MIRTI 20 90030250576

Interni separati:

MAGI ANDREA MGANDR69H17H282Q

MARI MATTEO MRAMTT85R31H282L

0

Pagina  2 / 15

Atto n. A02385 del 17/12/2024



2 
 

dicembre 2023» con le parole «31 dicembre 2024», in forza del quale il termine della gestione 

straordinaria di cui all’art. 1, comma 4, del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189, è prorogato fino al 

31 dicembre 2024; 

 

VISTO l’articolo 2 del decreto-legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del 

Commissario straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto-legge, 

recante l’istituzione degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

 

VISTA la Convenzione per l’istituzione dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016, 

ai sensi dell’art. 3, co. 1, del decreto-legge 17 ottobre 2016 n. 189, convertito in legge 15 dicembre 

2016 n. 229, sottoscritta il 3 novembre 2016 tra la Regione Lazio e i Comuni di Accumoli, Amatrice, 

Antrodoco, Borbona, Borgo Velino, Castel Sant’Angelo, Cittareale, Leonessa, Micigliano e Posta, 

nonché l’Addendum alla citata Convenzione sottoscritto il 21 novembre 2016 tra la Regione Lazio, 

la Provincia di Rieti e i Comuni di Cantalice, Cittaducale, Poggio Bustone, Rieti e Rivodutri; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 493 del 10 agosto 2023, con la quale il dott. Stefano 

Fermante è stato individuato per l’incarico di Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post 

sisma 2016 ed è stato dato atto che alla nomina provvederà, nella sua qualità di Vice Commissario 

per la ricostruzione post sisma 2016, il Presidente della Regione con proprio decreto; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00006 dell’11 agosto 2023, con il quale è stato conferito l’incarico 

di Direttore dell’Ufficio speciale ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio al dott. Stefano 

Fermante;  

 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00007 del 01 settembre 2023, recante: “Delega al dott. Stefano 

Fermante, Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio 

delle funzioni e degli adempimenti di cui all'art. 4, comma 4, art. 12, comma 4, art. 16, commi 4, 5 e 

6, art. 20 e art. 20 bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189”; 

 

PREMESSO CHE: 

- l’articolo 2 comma 2 del l Decreto Legge 189/2016 convertito in legge 15 dicembre 2016, n. 229, 

dispone che il Commissario straordinario provvede all’esercizio delle funzioni conferitegli anche a 

mezzo di ordinanze, nel rispetto della Costituzione, dei principi generali dell’ordinamento giuridico 

e delle norme sull’ordinamento europeo; 

- l’articolo 2 comma 5 lettera d) del medesimo Decreto Legge 189/2016, dispone che i vice 

commissari sono responsabili dei procedimenti relativi alla concessione dei contributi per gli 

interventi di ricostruzione e riparazione degli immobili privati, con le modalità previste dall’articolo 

6; 

- l’articolo 12 del Decreto-Legge n. 189/2016 dispone “Il vice commissario o suo delegato definisce 

il procedimento con decreto di concessione del contributo nella misura accertata e ritenuta congrua, 

nei limiti delle risorse disponibili”; 

con l’ordinanza n. 4 del 17 novembre 2016 è stata dettata la disciplina di dettaglio per l’avvio degli 

interventi suindicati ed in particolare l’articolo 4 comma 2 che ha fatto rinvio a quanto stabilito 

Pagina  3 / 15

Atto n. A02385 del 17/12/2024



3 
 

dall’articolo 8 comma 4 del decreto legge 189 del 2016 quanto ai termini e modalità di richiesta e 

concessione dei contributi; 

 

con le ordinanze n. 4 del 17 novembre 2016 e n.8 del 14 dicembre 2016, il Commissario straordinario, 

ha disciplinato l’iter procedimentale per l’avvio degli interventi di riparazione immediata di edifici 

ed unità immobiliari ad uso abitativo e produttivo danneggiati dagli eventi sismici, temporaneamente 

inagibili, nonché le modalità di determinazione del contributo erogabile per la realizzazione degli 

interventi medesimi; 

 

con l’Ordinanza n. 95 del 20 marzo 2020 “Modifiche alle ordinanze commissariali n. 8 del 14 

dicembre 2016,  n. 13 del 9 gennaio 2017, n. 19 del 7 aprile 2017, n. 29 del 9 giugno 2017, n. 36 del 

8 settembre 2017, n. 61 del 1 agosto 2018, n. 62 del 3 agosto 2018, n. 68 del 5 ottobre 2018, nonché 

disposizioni in materia di livello operativo, di modalità attuative dell’articolo 6, comma 2-ter e 

dell’articolo 14, comma 3.1, del decreto legge n. 189 del 2016 , definizione delle modalità attuative 

dell’articolo 6, comma 2-ter, del decreto legge n. 189 del 2016, e di continuità delle attività pubbliche, 

culturali e sociali in edifici pubblici” vengono stanziate le somme per gli interventi di cui 

all’Ordinanza del Commissario straordinario n° 61/2018; 

 

con l’ordinanza n. 100 del 9 maggio 2020 è stata disposta l’attuazione della semplificazione e 

l’accelerazione della ricostruzione privata, la definizione dei limiti di importo e delle modalità 

procedimentali per la presentazione delle domande di contributo, anche ai sensi dell’articolo 12-bis 

del decreto legge n.189 del 2016, convertito con modificazioni dalla legge n. 229 del 2016. 

 

CONSIDERATO CHE:  

 

con decreto dirigenziale n. A02317 del 18/10/2022 è stata autorizzata la realizzazione degli interventi 

di riparazione e rafforzamento locale su edifici che hanno subito danni lievi a causa degli eventi 

sismici del 24 agosto 2016 e successivi, ai sensi delle ordinanze 4 e 8 del Commissario straordinario 

alla ricostruzione e la determinazione del contributo in favore di Condominio Via Dei Mirti 20 C.F. 

90030250576 rappresentato da Magi Andrea in qualità di amministratore di condominio registrato, 

relativo all’edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Rieti Via Dei Mirti 20 02100 RI, distinto 

in catasto al Fg. 85 particella 142 sub 3, 4, 8, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24 - CUP: C13E22000760001- 

quantificando il contributo concedibile in € 269.152,42;  

con decreto dirigenziale n. A00219 del 08/02/2023 è stato liquidato il SAL 0 e pagato l’importo di € 

85.185,62 di cui € 69.327,24 relativi all’anticipazione del 30% sui lavori e la parte restante relativa 

all’80% delle spese tecniche di progettazione; 

 con decreto dirigenziale n. A01204 del 27/06/2023 è stato liquidato il SAL INIZIALE e pagato 

l’importo di € 126.647,01 per il primo stato di avanzamento dei lavori; 

con decreto dirigenziale n.  A02075 del 30/10/2024 si è disposto di rideterminare il contributo 

concedibile in complessivi € 332.998,41 IVA inclusa e di autorizzare il pagamento dell’importo 

complessivo di € 121.165,78; 

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE: 

Con istanza GEDISI n 1205705900004189962024 prot. 1432850 del 21/11/2024 integrata da 

successive istanze di cui l’ultima n. 1205705900004225822024 prot. n. 1484319 del 03/12/2024 il 

Pagina  4 / 15

Atto n. A02385 del 17/12/2024



4 
 

professionista incaricato ha comunicato che l’amministratore Magi Andrea è passato dal regime IVA 

ordinario al regime forfettario e ciò ha reso necessaria la rideterminazione del contributo concesso e 

la rettifica del decreto dirigenziale n. A02317 del 18/10/2022 e di conseguenza del decreto 

dirigenziale n.  A02075 del 30/10/2024; 

all’esito del lavoro istruttorio, redatto in data 17/12/2024, allegato al presente provvedimento per 

costituirne patre integrante e sostanziale, si individua il contributo concedibile, con le modalità 

previste dalle citate Ordinanze, in   € 332.155,27 IVA compresa se non recuperabile; 

occorre procedere alla parziale rettifica del decreto dirigenziale n A02317 del 18/10/2022, cosi come 

risulta dall’esito istruttorio allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale, 

rideterminando il contributo in € 332.155,27 iva compresa se non recuperabile  e di conseguenza del 

decreto dirigenziale n.  A02075 del 30/10/2024, autorizzando il pagamento dell’importo complessivo 

di € 120.322,64 sulla base dell’importo liquidabile a favore dei beneficiari indicati negli allegati 1 e 

2, parte integrante del presente provvedimento; 

DECRETA 

 

Per quanto esposto in premessa che si intende interamente richiamato: 

 

1. Rettificare parzialmente: 

- il decreto dirigenziale n. A02317 del 18/10/2022 “…  contributo in favore di Condominio Via 

Dei Mirti 20 C.F. 90030250576 rappresentato da Magi Andrea in qualità di amministratore di 

condominio registrato, relativo all'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Rieti Via Dei 

Mirti 20 02100 RI, distinto in catasto al Fg. 85 particella 142 sub 3, 4, 8, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 

24 - CUP C13E22000760001 - CIG A06330EE9F – ID 7408…” rideterminando il contributo 

concedibile in € 332.155,27 IVA compresa se non recuperabile; 

- il decreto dirigenziale n. A02075 del 30/10/2024 autorizzando il pagamento dell’importo 

complessivo di € 120.322,64 sulla base dell’importo liquidabile a favore dei beneficiari 

indicati negli allegati 1 e 2, parte integrante del presente provvedimento; 

 

2. di stabilire che per quanto non espressamente indicato nel presente atto si rimanda ai citati 

decreti dirigenziali n. A02317 del 18/10/2022   e n. A02075 del 30/10/2024 il cui contenuto 

si intende confermato. 

 

Il presente provvedimento è trasmesso al Comune di competenza; viene, altresì trasmesso   al soggetto 

interessato, ed all’istituto bancario da questi individuato ai fini dell’attivazione delle procedure 

previste dai commi 3 e 4 dell’art.5 del decreto-legge 189 del 17 ottobre 2016, convertito con legge 

229 del 15 dicembre 2016 e ss.mm. 

 

 

                     Il Direttore dell’Ufficio speciale ricostruzione Lazio 

                                                                                                 F.to Stefano FERMANTE 

Pagina  5 / 15

Atto n. A02385 del 17/12/2024



ALLEGATO 1 

ESITO ISTRUTTORIO LIQUIDAZIONE (ID 7408) 

Quadro economico 

VOCI COD  Importo concesso 

INDAGINI E PROVE    

PRONTO INTERVENTO    

OPERE SULLE STRUTTURE   148.756,05 

FINITURE PARTI COMUNI   117.776,12 

FINITURE INTERNE   17.209,54 

DEMOLIZIONI    

ACQUISTO TERRENI    

ONERI FISCALI ACQUISTO TERRENI    

COMPILAZIONE SCHEDA AEDES    

PROGETTO ARCHITETTONICO   9.737,60 

PROGETTO STRUTTURE   9.042,05 

PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI    

PROGETTO IMPIANTI TERMICI    

ALTRE PROGETTAZIONI    

SICUREZZA PROGETTAZIONE   1.043,32 

SICUREZZA ESECUZIONE   5.107,87 

DIREZIONE LAVORI ARCHITETTONICI   9.825,15 

DIREZIONE LAVORI STRUTTURALI   9.825,15 

COLLAUDO    

CERTIFICAZIONE ENERGETICA    

RELAZIONE GEOLOGICA    

PROGETTAZIONI SPECIALISTICHE    

AMMINISTRATORE   3.832,42 

Pagina  6 / 15

Atto n. A02385 del 17/12/2024



 

 

 

Quadro Economico - Stato dei pagamenti 

Voce Concesso Erogato Disponibile 

INDAGINI E PROVE  -   -   -   

PRONTO INTERVENTO  -   -   -   

OPERE SULLE STRUTTURE  148.756,05 148.756,05 -   

FINITURE PARTI COMUNI  117.776,12 117.776,12 -   

FINITURE INTERNE  17.209,54 17.209,54 -   

DEMOLIZIONI  -   -   -   

ACQUISTO TERRENI  -   -   -   

ONERI FISCALI ACQUISTO TERRENI  -   -   -   

COMPILAZIONE SCHEDA AEDES  -   -   -   

PROGETTO ARCHITETTONICO  9.737,60 9.737,60 -   

PROGETTO STRUTTURE  9.042,05 9.042,05 -   

PROGETTO IMPIANTI ELETTRICI  -   -   -   

PROGETTO IMPIANTI TERMICI  -   -   -   

ALTRE PROGETTAZIONI  -   -   -   

SICUREZZA PROGETTAZIONE  1.043,32 1.043,32 -   

SICUREZZA ESECUZIONE  5.107,87 5.107,87 -   

DIREZIONE LAVORI ARCHITETTONICI  9.825,15 9.825,15 -   

DIREZIONE LAVORI STRUTTURALI  9.825,15 9.825,15 -   

COLLAUDO  -   -   -   

Pagina  7 / 15

Atto n. A02385 del 17/12/2024



CERTIFICAZIONE ENERGETICA  -   -   -   

RELAZIONE GEOLOGICA  -   -   -   

PROGETTAZIONI SPECIALISTICHE  -   -   -   

AMMINISTRATORE  3.832,42 3.832,42 -   

 332.155,27 332.155,27 0,00 

 

 

 

SAL pagamenti 

Rata Decreto del Fornitore Partita IVA IBAN 
fattura 

n. 
del Voce di Q.E. 

Importo 

riconosciuto 

Importo 

liquidabile 
 DURC   Antimafia  

Rata 

integrativa 

ASSEGNAZIONE 

DECRETO A02317 
18/10/2022 

MAGI 

ANDREA 
MGANDR69H17H282Q IT78U0344114600CC3040000242 1 02/12/2024 Amministratore -843,14 -843,14   

         -843,14 -843,14   

 

 

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN IMPORTO CODICE NN 

MAGI ANDREA MGANDR69H17H282Q IT78U0344114600CC3040000242 € -843,14 3C 

TOTALE € -843,14  

 

 

Professionista: MARI MATTEO 

In considerazione della documentazione acquisita è stato verificato che il tecnico incaricato risulta iscritto, al momento del presente provvedimento, all'elenco speciale dei professionisti di cui all'articolo 34 del Decreto 

Legge 189/2016, pertanto in regola con tutti i requisiti richiesti dalla normativa. 

 

 

Firmato: DI FRANCESCANGELO FILOMENA 

Pagina  8 / 15

Atto n. A02385 del 17/12/2024



ALLEGATO 2 RATA INTEGRATIVA sostituisce integralmente l’ALLEGATO 2 al decreto n. A02075 del 30/10/2024 

 

RICHIEDENTE

TIPO Interni separati: S

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE CONSUNTIVO

CUP

CIG INTERVENTO Rafforzamento

MUDE SAL ZERO LIVELLO OPERATIVO L0

MUDE SAL INIZIALE PROTOCOLLO 1052366/2020

MUDE SAL INTERMEDIO 1 ANTICIPO IMPRESA S

MUDE SAL INTERMEDIO 2 PROGETTAZIONE S

MUDE SALDO RIMBORSI A SALDO S

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

IMPORTO AMMESSO € 336.047,49 € 0,00 € 0,00 € 336.047,49

QUOTA A CARICO TOTALE (*) € 3.892,22 € 0,00 € 0,00 € 3.892,22

DI CUI COPERTA DA ASSICURAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI DA RIMBORSARE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 332.155,27 € 0,00 € 0,00 € 332.155,27

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER PAGAMENTI

PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

IMPR € 283.741,71 € 0,00 € 0,00 € 283.741,71

PROG € 9.737,60 € 0,00 € 0,00 € 9.737,60

STRUT € 9.042,05 € 0,00 € 0,00 € 9.042,05

SICP € 1.043,32 € 0,00 € 0,00 € 1.043,32

SICE € 5.107,87 € 0,00 € 0,00 € 5.107,87

DLAV € 9.825,15 € 0,00 € 0,00 € 9.825,15

DSTRU € 9.825,15 € 0,00 € 0,00 € 9.825,15

AMMI € 3.832,42 € 0,00 € 0,00 € 3.832,42

€ 332.155,27 € 0,00 € 0,00 € 332.155,27

CONDOMINIO VIA DEI MIRTI 20 (MAGI ANDREA)

M.E.S. INGEGNERIA & DESIGN S.R.L. (MARI MATTEO)

M.E.S. INGEGNERIA & DESIGN S.R.L. (MARI MATTEO)

M.E.S. INGEGNERIA & DESIGN S.R.L. (MARI MATTEO)

M.E.S. INGEGNERIA & DESIGN S.R.L. (MARI MATTEO)

MAGI ANDREA MGANDR69H17H282Q

QUADRO DI SINTESI PER LA LIQUIDAZIONE (SALDO)

(CONDOMINIO VIA DEI MIRTI 20  - RIETI via dei Mirti 20   - FG: 85 MAP: 142 )

Condominio registrato

CONDOMINIO VIA DEI MIRTI 20 90030250576

MARI MATTEO MRAMTT85R31H282L

0

RIETI via dei Mirti 20

CODICE ATECO DECRETO: (ateco) NR. DIPENDENTI: (numero)

UNICREDIT

M.E.S. INGEGNERIA & DESIGN S.R.L. (MARI MATTEO)

M.E.S. INGEGNERIA & DESIGN S.R.L. (MARI MATTEO)

FG: 85 MAP: 142

eventicalamitosi@pec.unicredit.eu

1205705900000215282021

NON RICHIESTO

C13E22000760001

1205705900000287912022

1205705900002696552023

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

1205705900003674592024

TABELLA B - MUDE (QUADRO RIEPILOGATIVO)

DESTINATARIO PAGAMENTI

ROVERSI COSTRUZIONI S.R.L. (ROVERSI COSTRUZIONI S.R.L.)

Pagina  9 / 15

Atto n. A02385 del 17/12/2024



 

NUMERO PAGAMENTO

MUDE CONSUNTIVO

ID PAGAMENTO

CUP

STRINGA MIP

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO VERO

IMPORTO CODICE NN

IMPR ROVERSI COSTRUZIONI S.R.L. (ROVERSI COSTRUZIONI S.R.L.)IT59L0306914603100000004749 € 98.869,07 3B

PROG M.E.S. INGEGNERIA & DESIGN S.R.L. (MARI MATTEO) IT74I0306914601100000047043 € 973,76 3A

STRUT M.E.S. INGEGNERIA & DESIGN S.R.L. (MARI MATTEO) IT74I0306914601100000047043 € 904,20 3A

SICP M.E.S. INGEGNERIA & DESIGN S.R.L. (MARI MATTEO) IT74I0306914601100000047043 € 104,34 3A

SICE M.E.S. INGEGNERIA & DESIGN S.R.L. (MARI MATTEO) IT74I0306914601100000047043 € 4.064,55 3A

DLAV M.E.S. INGEGNERIA & DESIGN S.R.L. (MARI MATTEO) IT74I0306914601100000047043 € 6.869,09 3A

DSTRU M.E.S. INGEGNERIA & DESIGN S.R.L. (MARI MATTEO) IT74I0306914601100000047043 € 7.042,99 3A

AMMI CONDOMINIO VIA DEI MIRTI 20 (MAGI ANDREA) IT78U0344114600CC3040000242 € 1.494,64 3C

TOTALE € 120.322,64

1205705900000215282021

1205705900003674592024

C13E22000760001

//MIP/C13E22000760001/NN/IBAN_CONTO_VINCOLATO/1205705900003674592024

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

SALDO

TABELLA C

Pagina  10 / 15

Atto n. A02385 del 17/12/2024



 
                        AREA RICOSTRUZIONE PRIVATA 

 

RETTIFICA DECRETO SAL FINALE A SEGUITO DELLA COMUNICAZIONE PER 
CAMBIO REGIME FISCALE 
 
Precedenti decreti emanati: 
- Decreto di concessione n. A02317 del 18/10/2022; 
- Decreto di Liquidazione SAL 0 – n. A00219 del 08/02/2023; 

- Decreto di Liquidazione SAL Iniziale - n. A01204 del 27/06/2023; 
- Decreto di Liquidazione SAL finale – n. A02075 del 30/10/2024: 

PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI PREVISTI NELL’ORDINANZA n. 4 – 8 e s.m.i. DEL 
COMMISSARIO STRAORDINARIO PER LA RICOSTRUZIONE DEL SISMA 2016 

Dati generali 
Provincia Rieti 
Comune Rieti 
Frazione Via dei Mirti  n. 20 
Richiedente Andrea Magi 
In qualità di Amministratore 

Dati Catastali Fg. 85 particella 142 sub 3, 4, 8, 15, 16, 17, 21, 22, 
23, 24 

Dati identificativi dell’istanza 
 
Piattaforma informatica 

ID fascicolo: 1205705900000215282021 (MUDE) 

ID ultima RCR: 1205705900003674592024 (GEDISI) 

USR 

ID Istanza: 7408 

Protocollo: 1052366 del 02/12/2020 

Istruttore: Gianni Panfilo 
 

Tipologia di intervento: 

Riparazione con rafforzamento locale ☒ 

Demolizione collabente ☐ 

Collabente vincolato ☐ 

Ripristino con miglioramento sismico ☐ 

Adeguamento/Demolizione e ricostruzione ☐ 
   

Destinazione e tipologia edificio: 

Residenziale ☒ 

Prevalentemente residenziale ☐ 

Produttivo assimilabile a residenziale ☐ 
   

Natura giuridica della titolarità del 
contributo: 

Singolo proprietario  ☐ 

Comunione (singola U.I. o pluralità di U.I. con stessi titolari) ☐ 

Condominio di fatto ☐ 

Condominio registrato ☒ 

Consorzio ☐ 

 

 

Pagina  11 / 15

Atto n. A02385 del 17/12/2024



 Pag. 2 di 3 
 

Premessa: 

VISTO il decreto dirigenziale n. A02075 del 30/10/2024 con il quale si autorizzava la LIQUIDAZIONE SAL FINALE 
e rideterminazione del contributo - Autorizzazione pagamento del saldo degli importi relativi all'esecuzione 
dei lavori inerenti gli interventi di riparazione e rafforzamento locale ai sensi delle ordinanze 4 e 8 del 
Commissario straordinario alla ricostruzione. Decreto dirigenziale n. A02317 del 18/10/2022 - contributo in 
favore di Condominio Via Dei Mirti 20 C.F. 90030250576 rappresentato da Magi Andrea in qualità di 
amministratore di condominio registrato, relativo all'edificio ad uso residenziale sito nel Comune di Rieti Via 
Dei Mirti 20 02100 RI, distinto in catasto al Fg. 85 particella 142 sub 3, 4, 8, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 24 - CUP 
C13E22000760001 - CIG A06330EE9F; 

CONSIDERATO CHE All’esito del lavoro istruttorio, si individua il contributo concedibile, con le modalità 
previste dalle Ordinanze n.4 e 8 secondo i parametri indicati nell’allegato della medesima ordinanza, in € 
332.998,41 (trecentotrentaduemilanovecentonovantotto/41) iva compresa, come più specificamente 
riportato nella tabella di seguito:  

 

 

PRESO ATTO della nota "AL.01_Dichiarazione_Var.RegimeIVA” pervenuta al prot. n. 1432850 del 21-11-

2024, nella quale l’Ing. Matteo Maro dichiara che: “Che Quadrifoglio di Andrea MAGI viale Lionello 
Matteucci, 22 - 02100 Rieti (RI) - C.F. MGANDR69H17H282Q P.Iva 01191710571 nel 2024 ha variato il proprio 
regime fiscale da ordinario a forfettario e di conseguenza nel SAL finale dovrà essere scorporato l’importo 
dell’IVA calcolato per il soggetto beneficiario del pagamento.”; 

si è proceduto alla rimodulazione del contributo, come più specificamente riportato di seguito:  

 

 

 

 

 

CONSUNTIVO CONSUNTIVO AMMESSE NON AMMESSE AMMESSE AMMESSE NON AMMESSE TOTALE IVA SE NON CONTRIBUTO ANTICIPO DA ASSICURAZIONE ACCOLLO ACCOLLO

AL LORDO AL NETTO ISTRUTTORIA ISTRUTTORIA AL LORDO CONVENZIONALECONVENZIONALE ACCOLLO ASSICURAZIONE CONTRIBUTO IVA RECUPERABILEINCLUSA IVA NON RESTITUIRE IVA INCLUSA DA CONSUNTIVO DA ISTRUTTORIA

DI CASSA DI CASSA DI CASSA 0% PRO-RATA RECUPERABILE IVA INCLUSA IVA INCLUSA

b c d e = c-d f g = min [a,f] h = f-g i=b-g j k = g-j l m = k*l n = k + m o p q r

TOTALE OPERE € 261.485,39 € 261.485,39 € 261.485,39 € 0,00 € 261.485,39 € 257.947,01 € 3.538,38 € 3.538,38 € 0,00 € 257.947,01 € 25.794,70 € 283.741,71 € 0,00 € 0,00 € 3.892,21 € 3.892,21

Opere sulle strutture € 135.232,77 € 135.232,77 € 135.232,77 € 0,00 € 135.232,77 € 135.232,77 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 135.232,77 10% € 13.523,28 € 148.756,05 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Finiture parti comuni € 107.069,20 € 107.069,20 € 107.069,20 € 0,00 € 107.069,20 € 107.069,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 107.069,20 10% € 10.706,92 € 117.776,12 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Finiture interne € 19.183,42 € 19.183,42 € 19.183,42 € 0,00 € 19.183,42 € 15.645,04 € 3.538,38 € 3.538,38 € 0,00 € 15.645,04 € 1.564,50 € 17.209,54 € 0,00 € 0,00 € 3.892,21 € 3.892,21

Progetto Architettonico € 7.981,64 € 7.674,65 € 7.674,65 € 0,00 € 7.981,64 € 7.981,64 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7.981,64 22% € 1.755,96 € 9.737,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Progetto Strutture € 7.411,52 € 7.126,46 € 7.126,46 € 0,00 € 7.411,52 € 7.411,52 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 7.411,52 22% € 1.630,53 € 9.042,05 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Sicurezza Progettazione € 855,18 € 822,29 € 822,29 € 0,00 € 855,18 € 855,18 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 855,18 22% € 188,14 € 1.043,31 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Sicurezza Esecuzione € 4.186,78 € 4.025,75 € 4.025,75 € 0,00 € 4.186,78 € 4.186,78 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.186,78 22% € 921,09 € 5.107,87 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Direzione Lavori architettonici € 8.053,40 € 7.743,65 € 7.743,65 € 0,00 € 8.053,40 € 8.053,40 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.053,40 22% € 1.771,75 € 9.825,15 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Direzione Lavori strutturali € 8.053,40 € 7.743,65 € 7.743,65 € 0,00 € 8.053,40 € 8.053,40 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.053,40 22% € 1.771,75 € 9.825,15 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

Amministratore € 3.832,43 € 3.832,43 € 3.832,43 € 0,00 € 3.832,43 € 3.832,43 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.832,43 0% € 0,00 € 3.832,43 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE PRESTAZIONI PROFESSIONALI € 40.374,35 € 38.968,88 € 38.968,88 € 0,00 € 40.374,35 € 40.374,35 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 40.374,35 € 8.039,22 € 48.413,56 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE GENERALE € 301.859,74 € 300.454,27 € 300.454,27 € 0,00 € 301.859,74 € 298.321,36 € 3.538,38 € 3.538,38 € 0,00 € 298.321,36 € 33.833,92 € 332.155,27 € 0,00 € 0,00 € 3.892,21 € 3.892,21

CONVENZIONALE (a) € 301.395,20

Ribasso d'asta già applicato sulle opere 6,00%

Pagina  12 / 15

Atto n. A02385 del 17/12/2024



 Pag. 3 di 3 
 

L’importo del contributo a consuntivo, certificato dal professionista ai sensi dell’art. 4, comma 1, lett. c) della 
O.C. 100/2020, è pari al Costo Convenzionale(CC) di € 332.155,27 
(trecentotrentaduemilacentocinquantacinque/27) IVA inclusa come riportato nella tabella seguente: 

 

Importo concesso 
IVA esclusa 

IVA sull’importo 
concesso 

Importo concesso IVA 
inclusa (se non 
recuperabile) 

 298.321,36 € 33.833,92 € 332.155,27 € 

 

Assicurazione IVA 
inclusa se non 
recuperabile 

Importo a carico del 
committente IVA 

inclusa se non 
recuperabile 

Importo opere 
aggiuntive  

(Art. 16 Ord. 80/2019) 

0,00 € 3.892,21 € 0,00 € 

 

 

Rieti, 17/12/2024 L’istruttore 
Gianni Panfilo 

 
 

Pagina  13 / 15

Atto n. A02385 del 17/12/2024



ALLEGATO 4 RATA INTEGRATIVA 

 

 

 

 

RICHIEDENTE

TIPO S

NOME/DENOMINAZIONE

RAPPRESENTATO DA

C/O PROFESSIONISTA

INDIRIZZO

IDENTIFICATIVI CATASTALI

DATI IMPRESA

BANCA CONVENZIONATA

PEC ISTITUTO DI CREDITO

PROTOCOLLI FASCICOLO

MUDE CONSUNTIVO

CUP

CIG INTERVENTO Rafforzamento

MUDE SAL ZERO LIVELLO OPERATIVO L0

MUDE I SAL PROTOCOLLO 1052366/2020

MUDE II SAL

MUDE III SAL

MUDE SALDO

ALLOCAZIONE DEL CONTRIBUTO PER BENEFICIARIO

UI PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% COSTO INTERVENTO ASSICURAZIONE ACCOLLO CONTRIBUTO TIPO

P.COMUNI CONDOMINIO VIA DEI MIRTI 20 90030250576 100% 100% € 314.945,73 € 0,00 € 0,00 € 314.945,73

1 FICORILLI QUIRINO FCRQRN48T26H282D 50% 30% € 2.799,50 € 0,00 € 1.297,59 € 1.501,91 Privata

1 SAVERI MARIA LUISA SVRMLS50C52H282Y 50% 30% € 2.799,50 € 0,00 € 1.297,59 € 1.501,91 Privata

2 MANCINI GIADA MNCGDI75A70H501E 100% 15% € 4.306,54 € 0,00 € 489,20 € 3.817,34 Privata

3 FICORILLI QUIRINO FCRQRN48T26H282D 100% 4% € 295,42 € 0,00 € 0,00 € 295,42 Privata

4 COLASANTI DIONISI MARINA CLSMRN64R52H282T 100% 10% € 3.272,55 € 0,00 € 807,84 € 2.464,71 Privata

5 PIZZOLI GIULIO MARIO PZZGMR55D07F692M 100% 14% € 3.205,21 € 0,00 € 0,00 € 3.205,21 Privata

6 CARDARELLI SERGIO CRDSRG36L28F880C 100% 15% € 3.437,65 € 0,00 € 0,00 € 3.437,65 Privata

7 FICORILLI QUIRINO FCRQRN48T26H282D 60% 1% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 Privata

7 SAVERI MARIA LUISA SVRMLS50C52H282Y 40% 1% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 Privata

8 ALVISINI ELENA LVSLNE68A47H282M 100% 7% € 985,39 € 0,00 € 0,00 € 985,39 Privata

9 COLASANTI DIONISI MARINA CLSMRN64R52H282T 100% 4% € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 Privata

TOTALE 100% € 336.047,49 € 0,00 € 3.892,22 € 332.155,27

336890,64 3892,21 332998,42

100% 0% 0% 100%

TIPOLOGIA DI CONTRIBUTO PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

IMPORTO AMMESSO € 336.047,49 € 0,00 € 0,00 € 336.047,49

QUOTA A CARICO TOTALE (*) € 3.892,22 € 0,00 € 0,00 € 3.892,22

DI CUI COPERTA DA ASSICURAZIONE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

DI CUI DA RIMBORSARE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE CONTRIBUTO CONCESSO € 332.155,27 € 0,00 € 0,00 € 332.155,27

TABELLA B - MUDE (QUADRO RIEPILOGATIVO)

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI RIDETERMINAZIONE  A CONGUAGLIO

RICHIESTA DI CONTRIBUTO PER RIPARAZIONE CON RAFFORZAMENTO LOCALE di EDIFICIO AD USO ABITATIVO CON RIFERIMENTO ALLA ORDINANZA COMMISSARIALE N.4/2016

(CONDOMINIO VIA DEI MIRTI 20  - RIETI via dei Mirti 20   - FG: 85 MAP: 142 )

Condominio registrato

CONDOMINIO VIA DEI MIRTI 20 90030250576

Interni separati:

MAGI ANDREA MGANDR69H17H282Q

MARI MATTEO MRAMTT85R31H282L

0

RIETI via dei Mirti 20

FG: 85 MAP: 142

NR. DIPENDENTI: (numero)

TABELLA A

UNICREDIT

eventicalamitosi@pec.unicredit.eu

C13E22000760001

1205705900000287912022

1205705900002696552023

NON EFFETTUATO

NON EFFETTUATO

1205705900003674592024

1205705900000215282021

NON RICHIESTO

CODICE ATECO DECRETO: (ateco)

DESTINAZIONE PAGAMENTI PER RUOLO

NOME E COGNOME - RAGIONE SOCIALE PRIVATI ENTI PUBBLICI ONLUS TOTALE

IMPR ROVERSI COSTRUZIONI S.R.L. (ROVERSI COSTRUZIONI S.R.L.) € 283.741,71 € 0,00 € 0,00 € 283.741,71

PROG M.E.S. INGEGNERIA & DESIGN S.R.L. (MARI MATTEO) € 9.737,60 € 0,00 € 0,00 € 9.737,60

STRUT M.E.S. INGEGNERIA & DESIGN S.R.L. (MARI MATTEO) € 9.042,05 € 0,00 € 0,00 € 9.042,05

SICP M.E.S. INGEGNERIA & DESIGN S.R.L. (MARI MATTEO) € 1.043,32 € 0,00 € 0,00 € 1.043,32

SICE M.E.S. INGEGNERIA & DESIGN S.R.L. (MARI MATTEO) € 5.107,87 € 0,00 € 0,00 € 5.107,87

DLAV M.E.S. INGEGNERIA & DESIGN S.R.L. (MARI MATTEO) € 9.825,15 € 0,00 € 0,00 € 9.825,15

DSTRU M.E.S. INGEGNERIA & DESIGN S.R.L. (MARI MATTEO) € 9.825,15 € 0,00 € 0,00 € 9.825,15

AMMI CONDOMINIO VIA DEI MIRTI 20 (MAGI ANDREA) € 3.832,42 € 0,00 € 0,00 € 3.832,42

TOTALE € 332.155,27 € 0,00 € 0,00 € 332.155,27

IT74I0306914601100000047043

IT94N0200873564000105924619

IT74I0306914601100000047043

IT74I0306914601100000047043

CONTO DEDICATO

IT74I0306914601100000047043

IT59L0306914603100000004749

IT74I0306914601100000047043

IT74I0306914601100000047043

Pagina  14 / 15

Atto n. A02385 del 17/12/2024



 

DETTAGLIO DEGLI ACCOLLI O CONTRIBUTI ASSICURATIVI PER LE PARTI COMUNI DA VERSARE AL CONDOMINIO

UI PERSONA FISICA / GIURIDICA CF / PIVA UI% US% CONTRIBUTO ACCOLLO ASSICURAZIONE COVAR

1 FICORILLI QUIRINO FCRQRN48T26H282D 50% 30% € 47.900,98 € 0,00 € 0,00 0

1 SAVERI MARIA LUISA SVRMLS50C52H282Y 50% 30% € 47.900,98 € 0,00 € 0,00 0

2 MANCINI GIADA MNCGDI75A70H501E 100% 15% € 47.566,39 € 0,00 € 0,00 0

3 FICORILLI QUIRINO FCRQRN48T26H282D 100% 4% € 11.539,32 € 0,00 € 0,00 0

4 COLASANTI DIONISI MARINA CLSMRN64R52H282T 100% 10% € 30.711,68 € 0,00 € 0,00 0

5 PIZZOLI GIULIO MARIO PZZGMR55D07F692M 100% 14% € 45.640,45 € 0,00 € 0,00 0

6 CARDARELLI SERGIO CRDSRG36L28F880C 100% 15% € 45.939,67 € 0,00 € 0,00 0

7 FICORILLI QUIRINO FCRQRN48T26H282D 60% 1% € 1.384,07 € 0,00 € 0,00 0

7 SAVERI MARIA LUISA SVRMLS50C52H282Y 40% 1% € 922,71 € 0,00 € 0,00 0

8 ALVISINI ELENA LVSLNE68A47H282M 100% 7% € 22.066,71 € 0,00 € 0,00 0

9 COLASANTI DIONISI MARINA CLSMRN64R52H282T 100% 4% € 13.372,78 € 0,00 € 0,00 0

TOTALE 100% € 314.945,74 € 0,00 € 0,00

TABELLA A-BIS

Pagina  15 / 15

Atto n. A02385 del 17/12/2024


